令和６年度第３回ＸＲ・メタバース等産業展実行委員会 議事概要

〇日 時：令和６年８月２６日（月曜日）１１時００分から１１時３０分まで

〇場 所：オンライン

〇出席者：阿部委員長、根岸副委員長、藤井委員、長嶋委員

＜議事要旨＞

１ 開会

２ 審議事項

（１）展示会愛称について【異議なし】

・展示会の愛称について、候補案をもとに審議

（２）キービジュアルについて【異議なし】

・今年度のキービジュアルについて、候補案をもとに審議

（３）アンバサダーについて【異議なし】

・今年度のアンバサダーについて、候補案をもとに審議

（４）実施計画について【異議なし】

・委託事業者作成の企画提案書から変更のあった箇所を中心に審議

（５）会場との賃貸借契約・委託事業者との追加契約等について【異議なし】

・会場での準備日数の変更及び仕様書に定めのない事項に関する追加契約につい

て審議

３ 委員による主なコメント

（質問）

・ＴＯＫＹＯ ＤＩＧＩＣＯＮＸの「Ｘ」は何を意味しているのか。

（事務局回答）

・様々な分野がクロスするようなことを表現している。

（質問）

・参加型体験企画のアンバサダーパフォーマンス体験コーナーというのは、具体的

にどんなものを想定しているのか。

（事務局回答）

・アンバサダーがオープニングのパフォーマンスで作った作品を展示することを

想定している。

４ 閉会